

L.dz. GZ/TM/2857/2022

Bydgoszcz, 29 września 2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.:

**Dostawa wózka widłowego do magazynu MKUO ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy**

nr postępowania: MKUO ProNatura ZP/TP/48/22

### **I. Odpowiedzi na pytania do SWZ**

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) zawartego w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) do postępowania pn.: Dostawa wózka widłowego do magazynu MKUO ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy:

#### Pytanie 1

Czy intencją Państwa jest zakup wózka z napędem hydrostatycznym ? ten wymóg spełni max 2-3 oferentów z pominięciem całej rynkowej konkurencji . Czy można zaproponować wózek z napędem hydrokinetycznym ,jako rozwiązanie najbardziej powszechne, najtańsze i proste w serwisie?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza napęd hydrokinetyczny i zmieni w tym zakresie Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz przedłuży termin składania ofert.

#### Pytanie 2

Proszę wyjaśnić zapis” wysuw wideł na odległość minimum 1, 5 metra” Czy oprócz chwytaka widłowego obrotowego należy zaferować widły teleskopowe?

#### Odpowiedź:

Wymagane są standardowe widły do palet o długości co najmniej 1150 mm ale nie więcej niż 1250 mm. Zamawiający nie wymaga dodatkowych wideł teleskopowych i zmieni w tym zakresie OPZ oraz przedłuży termin składania ofert.

#### Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie parametru: „Wysuw wideł na odległość minimum 1,5 metra” Czy ma to być dodatkowy osprzęt w postaci wideł teleskopowych stosowany zamiennie z chwytakiem widłowym ?

#### Odpowiedź:

Jak wyżej w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie 4

Czy dopuszczają Państwo wózek z przekładnią hydrokinetyczną, a nie hydrostatyczną ?

Odpowiedź:

Jak wyżej w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 5

Czy przechył masztu może wynosić 6/12 stopni ?

Odpowiedź:

Dopuszcza się przechył masztu 6/12.

Pytanie 6

Czy wysokość podnoszenia może wynosić 3300 mm ?

Odpowiedź:

Wysokości podnoszenia musi wynosić tak jak określono w OPZ minimum 3500 mm, ale również nie więcej niż 3750 mm. Zamawiający zmieni. w tym zakresie OPZ oraz przedłuży termin składania ofert.

Pytanie 7

Czy podany zakres otwarcia chwytaka 400-1600 mm jest zakresem wymaganym po wewnętrznej czy po zewnętrznej krawędzi wideł ?

Odpowiedź:

Oczekiwany zakres otwarcia chwytaka mierzony po wewnętrznej stronie musi zawierać się w przedziale od 350 do 2000 mm z tolerancją +/- 50 mm. Zamawiający zmieni w tym zakresie OPZ oraz przedłuży termin składania ofert.

Pytanie 8

Prosimy o sprecyzowanie czy przez parametry cyt. „chwytak widłowy obrotowy” ma się rozumieć: obrotowy chwytak widłowy z widłami zamontowanymi na stałe, obrotowy chwytak widłowy z możliwością ręcznego obrotu wideł o 90 stopni czy chwytak widłowy bez obrotu ale z możliwością ręcznego obrotu wideł o 90 stopni ?

Odpowiedź:

Chwytak obrotowy do bel makulatury z przesuwem bocznym lewo – prawo, udźwig minimalny 2000 kg, zakres otwarcia chwytaka mierzony po wewnętrznej stronie musi zawierać się w przedziale od 350 do 2000 mm z tolerancją +/- 50 mm, ramiona o długości 1000 mm i wysokości od 400 do 550 mm. Chwytak dostosowany do wózka widłowego, sterowany z kabiny, obrót i przesuw hydrauliczny. Zamawiający zmieni w tym zakresie OPZ oraz przedłuży termin składania ofert.

Pytanie 9

Czy długość wideł na chwytaku może wynosić 1200 mm ?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 8. Długości płaskich ramion chwytaka do bel makulatury 1000 mm i wysokości od 400 do 550 mm.

Pytanie 10

Rozumiemy, iż podany przez Zamawiającego wymagany parametr: „Długość wózka maksymalna – 3000 mm” jest wymagany dla długości wózka do czoła wideł ?

Odpowiedź:

Wózek musi mieć około 3000 mm bez chwytaka do bali, a z zamontowanym chwytakiem całkowita długość nie może przekraczać 4000 mm.

Pytanie 11

W przypadku konieczności wliczenia do ceny oferty również kosztów wymaganych obowiązkowych przeglądów gwarancyjno-serwisowych w okresie gwarancji prosimy zmianę wymaganego okresu gwarancyjnego na oferowany wózek widłowy na min. 24 miesiące lub 2000 motogodzin ( w zależności co pierwsze nastąpi), bądź też określenie jaki będzie szacunkowy, miesięczny czas pracy przedmiotowego wózka widłowego.

Każdy producent wózka określa częstotliwość wykonywania przeglądów w zależności od przebiegu (liczby motogodzin) oraz okresu użytkowania (miesiąc, kwartał, rok). Nie jest możliwe określenie ilości i zakresu przeglądów bez określenia ilości przejechanych motogodzin w trakcie trwania gwarancji a przez to i kosztów. Na podstawie określonych obecnie wymagań nie można jednoznacznie określić kosztów obowiązkowych gwarancyjnych przeglądów serwisowych i dodać ich do wartości oferty.

Odpowiedź:

Gwarancja na minimum 24 miesiące. Wózek będzie używany przez około 5 godzin dziennie 5 dni w tygodniu.

Pytanie 12

Ze względu na czas oczekiwania na osprzęt w postaci chwytaka widłowego prosimy o informację czy dopuszczają Państwo wydłużenie terminu realizacji do 20 tygodni od daty podpisania umowy ?

Odpowiedź:

Termin dostawy do końca roku.

## **II. Informacja o zmianie terminu składania ofert.**

Zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert do 6 października 2022 r. do godziny 10:00.

W związku z powyższym zmianie ulegają poniższe zapisy SWZ:

### **Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU I OTWARCIU OFERT**

#### **Pkt. 1 ppkt.1)**

#### **W dotychczasowym brzmieniu:**

##### **Miejsce i termin składania ofert**

Oferty należy składać do dnia **30 września 2022 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy [https://platformazakupowa.pl/mkuo\\_pronatura/aukcje](https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje) w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/664661> Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

#### **Otrzymuje brzmienie:**

##### **Miejsce i termin składania ofert**

Oferty należy składać do dnia **7 października 2022 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy [https://platformazakupowa.pl/mkuo\\_pronatura/aukcje](https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje) w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/664661> Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

**Pkt. 2 ppkt.1)**

**W dotychczasowym brzmieniu:**

**Związanie ofertą**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), **do dnia 29 października 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Otrzymuje brzmienie:**

**Związanie ofertą**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), **do dnia 5 listopada 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Pkt. 3 ppkt.2)**

**W dotychczasowym brzmieniu:**

**Miejsce i termin otwarcia ofert**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 września 2022 r. o godz. 10:15** (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

**Otrzymuje brzmienie:**

**Miejsce i termin otwarcia ofert**

**Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 października 2022 r. o godz. 10:15** (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.

**Pkt. 5 Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy**

**W dotychczasowym brzmieniu:**

Uważamy się za związanych ofertą przez okres wskazany w SWZ tj. do dnia 29.10.2022 roku.

**Otrzymuje brzmienie:**

Uważamy się za związanych ofertą przez okres wskazany w SWZ tj. do dnia 05.11.2022 roku.

**III. Zmiana treści SWZ**

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje o zmianach wprowadzonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) wynikających z odpowiedzi na pytania. Aktualny OPZ został uwzględnione w zmienionej wersji Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowiącej załącznik do niniejszego pisma.

**Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian.**

**Zatwierdzono:**

**/-/ Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu**

**/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu**